
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  121   del  12-12-19 
 

 

 

OGGETTO:    RILASCIO NULLA-OSTA PER LA TRASFORMAZIONE DEL 

COMANDO  DELLA DIPENDENTE LUCONI GABRIELLA PRESSO IL 

COMUNE DI RECANATI 
 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n. 5   In carica 5   Presenti n.    5   Assenti n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 12-12-2019  -  pag. 2 

 
 

   LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 l’art. 30 comma 2 sexies del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. recita: ”le pubbliche 

Amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti 

di programmazione previsti all’art. 6, possono utilizzare in assegnazione 

temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di 

altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando 

quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa 

eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”;  

 la Legge n.228/2012 (legge di Stabilità 2013) che all’art. 1, commi 413 e 414 

prevede: “413. A decorrere dal 01 Gennaio 2013, i provvedimenti con i quali 

sono disposte le assegnazioni temporanee del personale tra amministrazioni 

pubbliche, di cui all’art.30 c. 2-sexies, del D. L.vo 30/03/2001 n. 165, sono 

adottati d’intesa tra Amministrazioni interessate, con l’assenso dell’interessato. 

414. A decorrere dal 01 Gennaio 2013 per gli enti pubblici, il provvedimento di 

comando, di cui all’art. 56 c. 3 del Decreto del Presidente della Repubblica 

10/01/1957 n. 3, è adottato tra le Amministrazioni interessate, previo assenso 

dell’interessato.”; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 30/07/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, i cui contenuti si richiamano, con la quale si concedeva al Comune di Recanati il 

nulla osta all’utilizzo in comando presso la Polizia Locale del suddetto Comune, della 

dipendente di questo Ente Comm. Coord. Gabriella Luconi - categ. giuridica D3 – 

responsabile area vigilanza e attività produttive, per 4 giorni settimanali pari ad un 

totale 24 ore alla settimana, con decorrenza 01 Settembre 2019 e sino al 01 Luglio 

2022; 

 

Vista la richiesta formulata dal Comune di Recanati, recepita al protocollo n. 12633 in 

data 28/10/2019, per la trasformazione del comando in questione da part time a full time 

con decorrenza dal 01/01/2020 sino al 01 Luglio 2022; 

 

Ritenuto opportuno concedere il nulla osta richiesto con le seguenti modalità che non 

pregiudicano l’operatività ed efficienza dell’area di viglianza: 

1)  trasformazione del comando part – time da 24 a 30 ore settimanali dal 

01/01/2020 sino al 31/03/2020 presso il Comune di Recanati della dipendente 

Sig.ra Gabriella Luconi -categ. giuridica D3 – responsabile area vigilanza e 

attività produttive di questo Comune; 

2) trasformazione del comando part – time a tempo pieno presso il Comune di 

Recanati della dipendente Gabriella Luconi, categ. giuridica D3 – responsabile 

area vigilanza e attività produttive di questo Comune dal 01/04/2020 al 

01/07/2022; 

 

Visto l’art. 14 del C.C.N.L. del 22-01-2004, 

 

Dato atto che il Comune di Recanati provvederà a rimborsare al Comune di San 

Ginesio, il trattamento economico corrisposto ed anticipato alla dipendente Gabriella 

Luconi;  

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-

bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

della Responsabile dell’Area Amministrativa; 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 12-12-2019  -  pag. 3 

 
 

F.to Dott.ssa Sira Sbarra 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredata, 

ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del 

parere favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria 

del Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile e Tributi; 

F.to rag. Giulio Del Bello 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

3) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

4) di concedere il nulla osta per la trasformazione del comando part – time da 24  a 

30 ore settimanali dal 01/01/2020 sino al 31/03/2020 presso il Comune di 

Recanati della dipendente Gabriella Luconi - categ. giuridica D3 – responsabile 

area vigilanza e attività produttive; 

5) di concedere, altresì, il nulla osta per la trasformazione del comando part – time 

a tempo pieno ( 36 ore settimanali) presso il Comune di Recanati della 

dipendente Gabriella Luconi, categ. giuridica  D3 –  con la funzione di 

Funzionario Direttivo di Vigilanza, dall’ 01/04/2020 al 01/07/2022 

6) Di autorizzare il Responsabile del Servizio all’espletamento di tutti gli atti 

connessi e conseguenti al presente atto, ivi compresa la relativa informazione da 

rendere alle OO.SS. interne; 

 

Con ulteriore votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A, altresì: 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  
 

 

 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 12-12-2019  -  pag. 4 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 20-12-2019 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell'art.134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Li, 20-12-2019 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 


